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Zakończył się 5. Festiwal Wina Pomorza Zachodniego. W tegorocznej edycji wzięło udział 17 z 24 producentów, zrzeszonych w
Stowarzyszeniu Wina Pomorza Zachodniego. Jak co roku przez 3 dni dziedzińce Zamku książąt Pomorskich, na którym
odbywało się wydarzenie, odwiedziły tysiące mieszkańców regionu i turystów. W alei domków wystawowych prowadzona była
prezentacja potencjału województwa zachodniopomorskiego, jako miejsca o warunkach dostosowanych do rozwoju winnic, co
coraz częściej przekłada się również na wzbogacenie oferty turystycznej województwa w zakresie enoturystyki.

-  Po raz 5. mamy przyjemną okazję spotkać się z naszymi zachodniopomorskimi winnicami.  Jak co roku odwiedzający nie
zawodzą, więc już się czuję zobligowany, by zaprosić na 6 edycję – mówił Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz.

Marszałek dodał, że Pomorze Zachodnie ma się czym chwalić. Region ma wspaniałych winiarzy, których wina powstają z pasji i
uzyskują wiele nagród. To staje się znakiem rozpoznawczym, choć tradycje winiarskie kultywujemy od niedawna, w porównaniu z
innymi regionami.

Cieszy też fakt, że winnic i producentów z każdym rokiem przybywa. Dzięki temu dowiedzający festiwal każdego roku mają
okazję spróbować czegoś nowego. W 5. edycji festiwalu wzięło udział 17 z 24 podmiotów zrzeszonych w Stowarzyszenia
Winnice Pomorza Zachodniego. Towarzyszyli im także producenci serów regionalnych i innych produktów regionalnych.

Dla uczestników festiwalu przygotowano również prelekcje ekspertów, którzy opowiadali m.in. o podstawowych zagadnieniach
związanych z tematyką winiarską, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów ważnych dla osób stawiających pierwsze kroki w
świecie wina, o sekretach pracy winiarza, prawdach i mitach związanych z winem oraz zmysłowości bachusowego trunku.

Celem operacji była promocja dziedzictwa i kultury winiarskiej oraz produktów regionalnych. Dodatkowo operacja miała za
zadanie wyedukowanie zainteresowanych w zakresie prowadzenia winnic, uwzględniając w tym zróżnicowaną grupę docelową
pod względem doświadczenia.

Partnerem Projektu było Stowarzyszenie Winnice Pomorza Zachodniego.

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.
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